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Kolejna symboliczna zmiana w iławskiej przestrzeni publicznej. Na pamiątkowej tablicy,
znajdującej się na gmachu iławskiego "Kopernika", nie ma już słów "i 25-lecia PRL". Za
zmianą, którą dyrekcja "Jedynki" wprowadziła bez entuzjazmu, z konieczności dostosowania
się do prawa, stoi Ustawa dekomunizacyjna i interwencja wojewody.

7 lutego tego roku skróceniu uległa treść napisu na tablicy upamiętniającej budowę pomnika przy
iławskiej "czerwonej" szkole.

"POMNIK WYBUDOWANY
CZYNEM SPOŁECZNYM
PRZEZ MIESZKAŃCÓW IŁAWY
Z OKAZJI NADANIA SZKOLE
IMIENIA MIKOŁAJA KOPERNIKA
I 25-LECIA PRL
MAJ 1969"

- taka jeszcze do niedawna była treść tablicy. Teraz napis jest krótszy o jedną linijkę - tę odwołującą



się do PRL.

- Usunięcie słów "i 25-lecia PRL" nakazał, za pośrednictwem Urzędu Miasta w
Iławie, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, powołując się na zapisy Ustawy
dekomunizacyjnej. Jak oceniamy, stało się tak wskutek aktywności
zainteresowanych tą problematyką osób związanych z lokalną polityką (nie jest
tajemnicą, że o takie działanie zabiegał już podczas poprzedniej kadencji
iławskiego samorządu lokalny PiS - przyp. red.) - komentuje dyrektor SP1
Aleksandra Skubij, która nie ukrywa, że sama nie była entuzjastką wprowadzenia
przedmiotowej zmiany. - Czy nam się to podoba, czy też nie - taka była nasza
historia. Taka tablica w mojej ocenie jest jej śladem, świadectwem i nie powinna
być niszczona. Uważam, że sporny napis po prostu stwierdzał pewien fakt, w
żaden sposób natomiast nie propagował komunizmu. Mógł służyć celom
edukacyjnym.

Taka ocena jest przyczyną, dla której zaleconą przez wojewodę ingerencję ograniczono do minimum.
Napis na tablicy nie został skuty, a jedynie zaklejony.

To wydaje się zamykać sprawę pamiątkowej szkolnej tablicy iławskiej "Jedynki". Otwarta pozostaje
natomiast kwestia innego światopoglądowego sporu. Wciąż nie wiadomo, jaki los czeka pomnik z
orłem na stadionie. Czy zostanie przeprowadzony demontaż tablicy upamiętniającej 100. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości, umieszczonej tam zaledwie w 2018 roku? A może demontaż
orła, który według dr Magdaleny Żurek z UKSW ma układ skrzydeł charakterystyczny dla gapy
będącej jednym z symboli nazistowskich Niemiec? To dylemat, który muszą rozstrzygnąć iławscy
radni i temat na odrębny artykuł. 
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